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- ضروری

11- دهبان - کفش ورزشی - 
یادداشت
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نكته بازی

حداقل خودتان باور نکنید!
مجادله لفظی مدیران پرسپولیس و استقلال در برنامه تلویزیونی 
فوتبال برتر، حواشی زیادی داشت؛ ازجمله رفتار زشت رضا درویش 
در مورد لهجه فرشید سمیعی که البته بعدا گفت سوءتفاهم شده 
و بابتش عذرخواهی کرد تا اظهارات سمیعی در مورد سن بالای 
مدیرعامل پرسپولیس! نکته عجیب ماجرا اما جایی بود که سمیعی 
مدعی شد 2باشگاه سپاهان و تراکتور، قهرمانی استقلال در لیگ برتر 
را تبریک گفته‌اند تا به این ترتیب نشان بدهند آبی‌ها برنده واقعی جام 
هستند! خب البته در عصر ارتباطات هستیم و این ادعای عجیب به 
سرعت از سوی هر دو باشگاه تکذیب شد. به هر حال، این از آن دست 
حرف‌های غیرواقع است که متأسفانه هواداران تیم‌های مختلف برای 
دفاع از خودشان جعل می‌کنند و در تیراژ گسترده نشر می‌دهند. با 

این حال، خودتان دیگر نباید باور کنید! 

کجاها بودی حالا؟
سپاهان از ناکامان لیگ بیست‌وسوم بود و اگرچه فصل را روی پله 
سوم به پایان برد، ‌با توجه به ترکیب انسانی بسیار قدرتمند آنها انتظار 
می‌رفت قهرمان شوند؛ چنان‌که خودشان هم ابتدای فصل رسیدن به 
امتیاز70 را هدف قرار داده بودند. با این حال، طلایی‌پوشان درنهایت 
13امتیاز کمتر به‌دست آوردند و این هرگز قابل دفاع نیست، حتی 
اگر داستان‌های تکراری و هزار‌بار گفته‌شده مجازات اول فصل این 
تیم را درنظر بگیریم. در همین راستا رضا شکاری، یکی از چندین 
مهاجم سپاهان هم گفته: »اتفاقات این فصل را در هیچ زمان و هیچ 
کجا ندیده بودم.« طبیعتا این جمله را باید یک مربی 70ساله بگوید 
که همه دنیا را دور زده و کلی تجربه دارد، نه یک فوتبالیست 27ساله 

عمدتا نیمکت‌نشین. اصلا شما کجاها بودی عزیز جان؟!

شاید واقعا نمی‌دانسته!
یکی از شگفتی‌های سالیان اخیر، ماجراهای حضور جان توشاک در 
تراکتور بود؛ مربی کهنسالی که یک دوره کوتاه در ایران کار کرد و رفت، اما 
بعد از خروجش انبوهی از خبرهای بامزه در مورد آلزایمر و حواس‌پرتی او 
به انتشار رسید. چیزی که این اواخر دوباره داستان را داغ کرده، اظهارات 
محمدرضا آزادی است: »وقتی از اردوی تیم ملی امید به تمرینات تراکتور 
برگشتم، توشاک از مسئولان باشگاه پرسید چرا بازیکن جدید گرفتید؟ 
او مرا به یاد نمی‌آورد.« البته اصل این بیماری بسیار تلخ است و برای همه 
مبتلایان آرزوی بهبود‌ می‌کنیم، اما ایراد کار از مدیر و مالکی است که 
فردی با این شرایط را با هزینه هنگفت سرمربی تیمش می‌کند. زنوزی 
همان روزها در نقد شرایط فوتبال ایران می‌گفت: »توشاک هر روز 

می‌پرسد مرا کجا آوردید.« شاید انتقاد نداشته، کلا یادش نمی‌آمده!

کمکم کن!
 نبودن سیستم VAR در لیگ ایران همه اجزای فوتبال را به 

 مرز انفجار رسانده است 

 علاوه بر این اتفاقی که برای داوران رخ 
داده، لطمه دیگری که نبود VAR به 
این قشر زده دوری آنها از عرصه بین‌المللی و حضور بسیار 
کمرنگ‌شان در رقابت‌های آسیایی و جهانی است. داوران 
ایرانی به‌دلیل آنکه شرایط و تجربه لازم را برای داوری در حضور 
VAR ندارند از قافله داوران آسیا تا حدود زیادی عقب مانده‌اند.

   بازیکنان؛ قربانیان خاموش
در هیاهوی اشتباهات داوری، برخی از بازیکنان هم به نوعی 
متضرر شده‌اند. بازیکنانی که با درخشش در لیگ جاری 

ممکن بود در فصل آینده جایگاه بهتری داشته‌ باشند، اما 
درخشش آنها زیر سایه اشتباه داوران از بین رفت و گل‌ها 
و پاس گل‌های آنها به اشتباه مردود شمرده شد. سوت‌های 
اشتباهی که داوران لیگ ایران در غیاب VAR زدند خیلی از 
ستاره‌های بالقوه را تلف کرد و در عوض خیلی‌های دیگر را به 
 VAR صف اول بازیکنان این فصل رساند درحالی‌که با حضور
اصلا به این درجه نمی‌رسیدند. به‌عنوان مثال به سرگذشت 
همین گئورگی گولسیانی نگاه کنید؛ او زننده گل قهرمانی 
پرسپولیس است و بعدا اعلام شد با همین گل بهترین گلزن 
خارجی پرسپولیس در تمام ادوار هم شده است. حال آنکه 

گل‌های اول و آخر او در این فصل یعنی گل به ذوب‌آهن و 
مس رفسنجان هر دو در شرایط آفساید به ثمر رسیده‌اند. 
نقطه مقابل او دانیال اسماعیلی‌فر است که یک گل‌به‌خودی 
در مقابل صنعت‌نفت به نام او ثبت شده اما آن توپ اصلا از 
خط دروازه عبور نکرده و پرسپولیس هم بی‌جهت 2امتیاز را 

با اشتباه داور از دست داده است.

   مدیران و سرمربیان، بد هم نشد!
در شرایطی که VAR وجود ندارد و بازی‌های بسیاری با 
مشکل و اشتباه داوری به پایان می‌رسند، دیگر نمی‌توان 
کارنامه مدیران و به‌خصوص مربیان را در فوتبال ایران به 
خوبی بررسی کرد. سرمربیانی که خودشان را برنده می‌دانند 
ممکن است واقعا با تکیه بر اشتباهات داوری به این موفقیت 
رسیده باشند. برعکس این اتفاق هم ممکن است، یعنی 
سرمربیانی که امروز فریاد اعتراض‌شان به آسمان‌هاست 
ممکن است واقعا از مشکلات داوری چندان هم لطمه ندیده 
باشند و فقط مشغول توجیه ضعف خودشان با توسل به وقایع 

داوری باشند. چه‌کسی می‌داند جواد نکونام از فرم بازی 
تیمش بیشتر لطمه خورد تا از اشتباهات داوری؟ چه‌کسی 
می‌تواند بگوید رضا درویش واقعا مدیرعامل موفقی است یا 
نه؟ برخی از برنامه‌های تلویزیونی با شمارش اشتباهاتی که 
برای هر تیم رخ داده سعی دارند به این سؤالات پاسخ بدهند 
اما این هم چاره کار نیست. چون وزن اشتباهات با یکدیگر 
متفاوتند و از آن مهم‌تر هیچ‌کس نمی‌داند اگر آن اشتباه 
رخ نمی‌داد در ادامه بازی چه نتیجه‌ای به‌دست می‌آمد. 
چه‌کسی می‌داند اگر میلاد فخرالدینی در مقابل آلومینیوم و 
روزبه چشمی مقابل ذوب‌آهن اخراج می‌شدند چه نتیجه‌ای 
به‌دست می‌آمد؟ اگر در همین بازی پرسپولیس و مس، حامد 
لک در دقیقه70 از بازی بیرون می‌رفت چه اتفاقاتی رقم 
می‌خورد؟ هیچ‌کس نمی‌داند! اینکه کارشناسان بعد از پایان 
بازی اشتباهات داور را لیست می‌کنند، رسانه‌ها به شمارش 
آنها می‌پردازند و هوادار هم فقط آنچه به ضررش رخ داده را 
دستچین می‌کند، هیچ‌کدام چیزی را مشخص نمی‌کنند. 
مسابقه‌ای که اشتباه داوری داشته، یک مسابقه نیمه‌کاره 

است. مسابقه‌ای که دقایقی از آن برگزار نشده و کسی هم 
نمی‌تواند حدس بزند در آن دقایق چه اتفاقی ممکن بود 

رقم بخورد.

   دزدها جمع‌تر بنشینند، VAR هم جا بگیرد
کاش فدراسیون فوتبال با عنایت به همه این کم‌وکاستی‌ها 
و تمامی مشکلاتی که برای فوتبال ایران به‌وجود آمده، کمی 
در آوردن VAR تعجیل کند و اراده و انگیزه بیشتری برای این 
کار نشان بدهد. هزینه ورود VAR خیلی کمتر از ارقامی است 
که این روزها در پرونده فساد فوتبال ایران به گوش می‌رسد. 
مس رفسنجان نخستین باشگاهی نبوده که دست به این 
اقدامات زده و آخرین هم نخواهد بود. مسئولان تعلیق‌شده 
فدراسیون اولین‌ها نبوده‌اند و آخرین‌ها هم نیستند. در این 
فسادهای سریالی پول‌های فراوانی از زیر میزها و روی 
نیمکت‌ها و لابه‌لای قلم‌ها ردوبدل می‌شود. کاش بخشی 
از این پول‌ها را هم خرج آوردن VAR و کمتر کردن دعواها 

کنید. جای دوری نمی‌رود.

ادامه از 
صفحه9

مهدی کیانی ‌37ساله 
که حالا با خیبر فاصله‌ای 

تا لیگ برتری‌شدن 
ندارد، قصد دارد کماکان 

فوتبال بازی کند

جایجایلرستانلرستان
در لیگ برتر خالی بوددر لیگ برتر خالی بود

امیرحسین اعظمی|  خیبر خرم‌آباد هفته گذشته 
موفق به شکست استقلال ملاثانی شد تا در آستانه 
صعود به لیگ برتر قرار بگیرد. حالا یک تیم از استان 
لرستان قرار است در سطح اول فوتبال ایران حضور 
پیدا کند؛ تیمی که در این فصل مهدی کیانی، کاپیتان 
سابق تراکتور را هم در اختیار داشته است. کیانی که 
در خیبر هم بازوبند کاپیتانی را بر بازو می‌بندد، تأکید 
می‌کند که آنها با شایستگی در راه صعود به لیگ 
برتر هستند. او در مورد فصلی که خیبر پشت‌سر 

گذاشت، به سؤالات همشهری پاسخ می‌دهد.

   مثل اینکه برای صعود به لیگ 
برتر یک امتیاز می‌خواهید.

بله، ما الان ‌73 امتیاز داریم و ‌2بازی دیگر هم 
باقی مانده است. اگر یک امتیاز دیگر بگیریم، 
صعود به لیگ برتر قطعی خواهد شد و اگر 
3 ‌امتیاز بگیریم، قهرمانی خیبر هم قطعی 
می‌شود. امروز با آریو اسلامشهر بازی داریم و 
امیدوارم ‌3امتیاز این بازی خانگی را بگیریم و 

در نهایت قهرمان شویم.

   فکر می‌کردید که امسال تا این 
حد خوب نتیجه بگیرید؟

از همان روز اول که کار را شروع کردیم، هدفی 
جز صعود نداشتیم. باید از تلاش مسئولان و 
مدیران باشگاه و در رأس آنها آقای عبدی تشکر 
کنم، همینطور بازیکنان و مربیان که تا اینجا 
واقعا زحمت کشیدند. ما تیمی متحد و یکدل 
داریم و تا اینجا هم نتایج خوبی گرفته‌ایم و 
خوشحالیم که در آستانه رقم‌زدن یک اتفاق 
بزرگ هستیم. از طرفی این صعود می‌تواند 
یک هدیه برای مردم خوب استان لرستان 
باشد. بشخصه معتقدم جای لرستان در 

لیگ برتر واقعا خالی بود.

   نکته عجیب این است که تا اینجا 
‌7شکست را تجربه کرده‌اید. دلیلش چیست؟

از این ‌7بازی شاید فقط در یک بازی مستحق باخت 
بودیم و در بقیه دیدارها می‌توانستیم بیشتر امتیاز 
بگیریم. شاید در بعضی از بازی‌ها هم حریفان را دست‌کم 

گرفتیم ولی درمجموع تا اینجا خوب امتیاز گرفته‌ایم.

   برای دومین‌بار با یک‌تیم از لیگ یک 
به لیگ برتر صعود می‌کنی؟

بله، من یک‌بار هم همراه با تراکتور در زمان مربیگری 
فراز کمالوند به لیگ برتر صعود کردم و این به امید 

خدا، دومین صعود خواهد بود.

   مدتی پیش پرونده فساد مس 
رفسنجان در سالی که به لیگ برتر صعود کرد، 
رسانه‌ای شد. قبول داری فساد در لیگ دسته 

اول وجود دارد؟
خیلی‌ها این حرف‌ها را می‌زنند ولی مهم این است 
که ثابت شود و اگر هم ثابت شد، باید با فساد به شکل 
جدی برخورد شود. نمی‌دانم چه باید بگویم ولی من 
در مس رفسنجان با آقای ربیعی کار کردم و او را یک 
مربی با‌دانش می‌دانم. اگر هم پای مدیران در این 
مسئله گیر است که باید به شکل دقیق بررسی شود و 

نتیجه را اعلام کنند.

   کیفیت فنی بازی‌های لیگ دسته 
اول در این فصل چطور بود؟

نمی‌توان گفت بد بود ولی چیزی که همه تیم‌ها را 
اذیت می‌کند زمین‌های نامناسب است. از طرفی 
برخی ورزشگاه‌ها هنوز چمن مصنوعی دارند. لیگ 
دسته اول از لحاظ امکانات سخت‌افزاری اصلا شرایط 
خوبی ندارد و بازی در این لیگ، خیلی سخت‌تر از لیگ 
برتر است. لیگ دسته اول باید در این مسائلی که گفتم 

پیشرفت کند.

   آیا قرار است 
فصل بعد هم در خیبر 

بمانی؟
همه‌‌چیز دست خدا‌ست 
و الان فقط به این فکر 
می‌کنم که جشن 
قهرمانی و صعود به 
لیگ برتر را بگیریم. 
من فصل بعد هم با 

خیبر قرارداد دارم و 
حالا باید ببینم چه 

خواهد شد. از اینکه در این 
تیم هستم احساس خوبی 

دارم و خوشحالم که امسال 
هواداران خیبر و مردم خوب استان 

لرستان و شهر خرم‌آباد را خوشحال کردیم.

   در‌ ‌37سالگی قصد خداحافظی 
از فوتبال را نداری؟

امسال تلاش کردم تا خواسته‌های کادر فنی را 
در زمین پیاده کنم و خوشحالم که مربیان 

هم از من راضی بودند. همیشه تلاشم 
این بوده که سالم زندگی کنم و هنوز 
هم می‌توانم فوتبال بازی کنم. 
فعلا قصد خداحافظی از فوتبال 

را ندارم.

   کار‌کردن با رضا 
مهاجری چطور بود؟

تجربه خوبی بود و همیشه به 
هم احترام می‌گذاریم. همه 
بچه‌ها ارتباط خوبی با کادر 
فنی دارند و جو خوبی هم در 

تیم حاکم است.

داستان 
تراکتور زنوزی

اینکه آقای زنوزی برای باشگاه تراکتور از جیب خودش 

هزینه می‌کند قابل ستایش است ولی متأسفانه دو سه نفر در 

کنار تراکتور هستند که در این تیم باند و باندبازی ایجاد کرده‌اند. 

آنها می‌خواستند امثال من، اخباری، عباس‌زاده، هادی محمدی 

و... در تراکتور نباشند و کارهایی کردند که قطعا چوبش را می‌خورند. 

آقای زنوزی باید از افرادی در باشگاه و تیم استفاده می‌کرد که واقعا 

دلسوز تراکتور هستند نه اینکه دنبال باندبازی باشند و بخواهند 

بازیکن‌های مورد نظرشان را به تراکتور بیاورند. وقتی ما در 

تراکتور بودیم، همیشه به‌عنوان بزرگ‌تر تیم طوری 

رفتار می‌کردیم که دیگر بازیکنان هم بدانند 

در چه تیمی بازی می‌کنند. 


